Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br

Ata de Reunião de Recebimento dos Envelopes Nº 1 - Inexigibilidade nº 01/2021
Credenciamento de Leiloeiros Oficiais

REF: Edital de Processo de Inexigibilidade nº 01/2021 - Credenciamento de leiloeiros oficiais que comprovem
capacidade técnica para a realização de alienação de bens móveis inservíveis pertencentes ao Patrimônio da Prefeitura
Municipal de Ibaiti, pela modalidade Leilão, realizada por meio eletrônico, segundo os critérios do Edital, pelo período
de 12 Meses

Aos cinco dias de março de 2021 (05/03/2021), às 09:00 horas (nove horas), no Plenário da Câmara Municipal de

Ibaiti, em sessão pública, sob presidência do Senhor Fernando Lopes de Siqueira, e membros a Senhora Elaine

Aparecida de Freitas e senhora Rosangela Teixeira, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação designada pela

Portaria nº 040 de 06 de janeiro de 2021, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 – Documentos de

Credenciamento entregues pelas proponentes interessada, referentes à Credenciamento de leiloeiros oficiais que

comprovem capacidade técnica para a realização de alienação de bens móveis inservíveis pertencentes ao Patrimônio

da Prefeitura Municipal de Ibaiti, pela modalidade Leilão, realizada por meio eletrônico, segundo os critérios do Edital,

relativos ao objeto da Inexigibilidade Nº 01/2021 -PMI.

Aberta a Sessão pelo senhor Presidente, verificou-se que houve protocolo dos envelopes nº 01 dos seguintes leiloeiros:

Ordem Nome CPF
01 AFONSO MARANGONI 214.675.019-72
02 ALEX SANDRO VIEIRA FELIX 026.187.549-30
03 ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA 016.585.929-64
04 CLEVER ELMES MILANI 000.567.899-47
05 DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53
06 DIEGO WOLF DE OLIVEIRA 008.761.599-19
07 EDUARDO SCHMITZ 945.659.100-04
08 ELTON LUIZ SIMON 044.016.329-31
09 GABRIEL ALBANO NASCIMENTO 054.742.419-17
10 HELCIO KRONBERG 085.187.848-24
11 JOACIR MONZON POUEY 007.917.900-29
12 LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR 397.601.709-49
13 PAULO ROBERTO NAKAKOGUE 041.361.129-98
14 PAULO SETSUO NAKAKOGUE 041.278.549-87

Seguidamente, Presidente da Comissão Permanente de Licitação anunciou o nome de todos os leiloeiros e juntamente

com membros da equipe de apoio procederam a etapa de sorteio dos leiloeiros. Continuamente, procedeu-se à

abertura do envelope do leiloeiro senhor LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR, o qual foi declarado inabilitado na sessão

pela falta do item “ e” -  Documentos para Habilitação: “ Certidões negativas, ou positivas com efeito negativa, de ações

cíveis e criminais, dos setores e distribuição dos lugares onde tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos, das Justiças

Federal, Estadual, Eleitoral e Militar;” .

www.ibaiti.pr.gov.br
www.ibaiti.pr.gov.br
www.ibaiti.pr.gov.br

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br

A comissão Permanente de Licitação efetuou novo sorteio dos leiloeiros remanescentes, o qual procedeu-se à abertura

do envelope do leiloeiro senhor HELCIO KRONBERG o qual foi declarado habilitado por atender a todas as exigências

do edital. Em seguida o Presidente da Comissão Permanente de Licitações anunciou a continuidade na análise da

documentação dos demais leiloeiros, ficando registrado em ata a habilitação dos seguintes leiloeiros:

Ordem Nome CPF
01 AFONSO MARANGONI 214.675.019-72
02 ALEX SANDRO VIEIRA FELIX 026.187.549-30
03 ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA 016.585.929-64
04 CLEVER ELMES MILANI 000.567.899-47
05 DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53
06 DIEGO WOLF DE OLIVEIRA 008.761.599-19
07 EDUARDO SCHMITZ 945.659.100-04
08 ELTON LUIZ SIMON 044.016.329-31
09 HELCIO KRONBERG 085.187.848-24
10 JOACIR MONZON POUEY 007.917.900-29
11 PAULO ROBERTO NAKAKOGUE 041.361.129-98
12 PAULO SETSUO NAKAKOGUE 041.278.549-87

E inabilitação dos seguintes leiloeiros, pelos seguintes motivos:

Ordem Nome Motivo
01 GABRIEL ALBANO

NASCIMENTO
Apresentação incompleta do item 8.1, Letra “ g” : Prova de regularidade com a
Fazenda Federal (Certidão Conjunta), Estadual e Municipal do local onde esteja
registrada a matrícula do leiloeiro, na forma da Lei;

02 LUIZ BARBOSA DE LIMA
JUNIOR

Falta do Item 8.1, Letra “ e” : Documentos para Habilitação: “ Certidões negativas,
ou pos i tiva s  com efei to negativa, de ações  cíveis  e criminais , dos  setores  e
dis tribuiçã o dos lugares onde tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos, das
Justiças Federal, Estadual, Eleitoral e Militar;

Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, eu, Fernando Lopes de Siqueira, Presidente da Comissão

Permanente de Licitações, lavrei a presente ata que após lida e aprovada pelos presentes, vai assinada por mim e pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação, ficando Registrado em Ata à a sua sugestão ao Senhor Prefeito

Municipal, no sentido que seja HOMOLOGADA presente Licitação. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião

e lavrada a presente ata que será por todos assinada.

FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ELAINE APARECIDA DE FREITAS
Membro da CPL

ROSANGELA TEIXEIRA
Membro da CPL

www.ibaiti.pr.gov.br
www.ibaiti.pr.gov.br
www.ibaiti.pr.gov.br